MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP
www.novais.sp.gov.br / secretaria@novais.sp.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2025 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS – RETIFICAÇÃO 2

   O Prefeito Municipal de NOVAIS, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais, faz saber que fará a seguinte
retificação conforme segue:

 I – RETIFICAR o item 8.1, passando a vigorar conforme segue:

8.1. A avaliação constará de prova escrita objetiva, de caráter classificatório e Prova de Títulos. A prova escrita objetiva será
composta por 20 (vinte) questões, avaliada na escala de 0,0 (zero) a 100,0 (cem) pontos, conforme quadro abaixo:

Tipo de prova Nº de questões Valor de cada questão  Valor total
Conhecimentos Específicos 12 5,0 60,0 pontos
Língua Portuguesa 06 5,0 30,0 pontos
Matemática 02 5,0 10,0 pontos

 Ficam mantidas as demais disposições constantes do referido Edital.

Prefeitura Municipal de NOVAIS, 30 de julho de 2025.

Paulo Cesar Dias Pinheiro
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:secretaria@novais.sp.gov.br